
 

お取引様各位 

2025 年 4 ⽉ 23 ⽇ 
フォルボ・ジークリング・ジャパン 株式会社 

ベルト営業本部 巽 正明 
          

プロシール加⼯販売中⽌のご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご⾼配を賜り、厚く
御礼申し上げます。 
以下の理由にてプロシール加⼯の販売中⽌を連絡させていただきます。諸般の事情を勘案
し何卒ご理解下さる様お願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
1) 終了時期 

・2025 年 6 ⽉末⽇までプロシール加⼯の受注を承ります。 
  ＊適切な納期品に限ります。 
 

2) 販売中⽌理由 
・プロシール専⽤加⼯機の⽼朽化による加⼯精度の低下 
・ベルトエッジシール加⼯⽅法として、スマートシールへの切替えが進んでいること 
・プロシール材料の改正⾷品衛⽣法対応にあたり、新規材料の価格⾼騰、購⼊ロット 
 の増加により提供価格を維持することが困難なこと 
 

3）継続受注のある以下タイプは、有効な代替が無くしばらく間、継続することとなります。 
品番 品⽬ 

994106 E 4/1 U0/U6 GSTR-Q-HW (GY) 
994334 E 18/2 V5/V10 MT/GL-Q (W) 
900042 E 12/2 U0/UH (FT) 
904367 E 8/2 V5/V15 MT/GL-Q (W) 
906828 E 3/1 U0/S3 HACCP-FF-PS (W) FDA 

 
・注意：上記 5 タイプ以外のプロシール対応はいたしません。 

：加⼯継続しますがプロシール専⽤加⼯機の⽼朽化問題を抱えております。 



 

4）スマートシール加⼯の注意点 
・表⾯にパターン付きベルトは、両端の約 15 ㎜が平滑になります。 
・表⾯平滑ベルトは、スマートシール部と⺟材の表⾯性状が微妙に変わります。 

＊ご依頼をいただければカットサンプルを作成し現品で確認することも可能です。 
・エンドレス加⼯は、Z エンドレス・ステップ Z エンドレス加⼯に変更する必要あり。 

＊ベルト総厚の変化のある、ラップエンドレス対応が不可となります。 
・ポリオレフィン・シリコン材などスマートシール対応ができないタイプがあります。 
・プロシールと同様に広幅品・⻑物についても加⼯上の制約が発⽣します。具体的な 

⼨法については、問合せ下さる様お願いします。 
 ・ベルト幅が 100 ㎜未満の場合、波打ちが発⽣（特に 1 プライ製品）する場合がありま

す。適切な張率を掛けることで解消するレベルとなります。ご了承下さる様お願いし
ます。 

 
今後共より⼀層のサービスに努め、且つ、⾼品質で安⼼・安全な製品の安定供給に努めさ
せていただく所存でございますので、ご愛顧のほどをお願い申し上げます。 
 
 
 

以上 


